（報道発表資料）

                  令和６年１１月１４日

京 都 市 中 京 区 役 所

（担当 地域力推進室 電話 075-812-2421）

中京区役所と一般社団法人京都中小企業家同友会

中京支部との地域連携に関する協定の締結

この度、中京区役所及び一般社団法人京都中小企業家同友会中京支部では、

それぞれの人材、知識、情報等を活用し、中京区におけるすべての人に居場所

と出番があるまちづくりや地域課題解決に向けた取組を通じて、地域経済の発

展への寄与を目的に、地域連携に関する協定を締結します。

ついては、以下のとおり一般社団法人京都中小企業家同友会中京支部設立

５０周年記念式典で締結式を開催します。

１ 日時

  令和６年１１月２２日（金） 午後６時～（１５分程度を予定）

２ 場所

  ＡＮＡクラウンプラザホテル京都 ２階 大宴会場「平安」
 （〒６０４－００５５ 京都市中京区堀川通二条下ル土橋町 10番地）

３ 出席者

  京都中小企業家同友会中京支部 支部長 中里 文彦 ほか

  京都市中京区役所       区 長 梅林 信彦 ほか

４ 次第

  出席者紹介

  協定の概要説明

  協定書への署名

写真撮影

  閉会

×

５ 連携協定の内容

（１）目的

     中京区役所及び京都中小企業家同友会中京支部が、それぞれの人材、

知識、情報等を活用し、中京区におけるすべての人に居場所と出番がある

まちづくりや地域課題解決に向けた取組を通じて、地域経済の発展への寄

与を目的とする。

 （２）連携協力内容

    上記の目的を達するため、次に掲げる事業について相互に連携・協力す

る。

ア まちづくりを支える地域の担い手・地域企業の育成

イ 子どもや若者の地域参加を促し、いきいきと暮らせるまちづくり

ウ 地域ごとの歴史文化を生かした個性あるまちづくり

エ 商い・ものづくり・学問のつながりが生み出すにぎわいづくり

オ 安心・安全に住み続けられるまちづくり

カ その他、京都市中京区役所と一般財団法人京都中小企業家同友会中京

支部が協議して必要と認める事項

６ 問合せ

  中京区役所地域力推進室 企画担当

（電話０７５－８１２－２４２１／FAX ０７５－８１２－０４０８）

参考 一般社団法人京都中小企業家同友会中京支部について

    京都中小企業家同友会（１９７０年８月創立）の支部として１９７４年６

月に設立し、会員数は１１９名（令和６年１０月末現在）。

同友会が掲げる「よい会社をつくろう」、「すぐれた経営者になろう」、「経営

環境を改善しよう」の３つの目的を基礎に、様々な職種の経営者が日々例会や

交流会を重ね、「学びと実践」を進めている。

中京区役所とは、これまで「地域と企業の未来をつなぐ人財育成プログラム」

の開催や「中京区基本計画推進会議」への参画等で連携してきている。